Об установлении цен на товары (работы, услуги), производимые и

реализуемые республиканскими государственными казенными

предприятиями Министерства культуры и информации Республики

Казахстан

Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 4 июля

2025 года № 307-НҚ

       В соответствии с подпунктом 13) статьи 15 Закона Республики Казахстан "О

государственном имуществе", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Установить цены на товары (работы, услуги), производимые и

реализуемые:

      31) республиканским государственным казенным предприятием

"Государственный историко-культурный музей-заповедник "Бозоқ" Комитета

культуры Министерства культуры и информации Республики Казахстан

согласно приложению 31 к настоящему приказу;

      2. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно приложению 37

к настоящему приказу.

       3. Комитету культуры Министерства культуры и информации Республики

Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней после подписания настоящего приказа

направление его на казахском и русском языках в Республиканское

государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт

законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства

юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения

в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики

Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства

культуры и информации Республики Казахстан после его официального

опубликования.

       3) в течение трех рабочих дней направления организациям, находящимся в

ведении Министерства культуры и информации Республики Казахстан и его

ведомств указанных в пункте 1 настоящего приказа для работы и размещения на

их интернет-ресурсе после его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего

вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных

дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и информации

Республики Казахстан

А. Балаева

Приложение 31

к приказу Министра

культуры и информации

Республики Казахстан

от 4 июля 2025 года № 307-НҚ

 Цены на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые республиканским

государственным казенным предприятием "Государственный историко-культурный музей-

заповедник "Бозоқ" Комитета культуры Министерства культуры и информации Республики

Казахстан

№ п/п Наименование товара (работы, услуги)
Единица

измерения

Стоимость единицы

измерения в тенге

1 Реализация полиграфической продукции

1) календарь

1 штук

3500

2) буклет 1500

3) блокнот, дневник 1500

4) ручка шариковая (с логотипом) 550

5) карандаш простой (с логотипом) 90

6) бумажный пакет (с логотипом) 1500

7) сумка шоппер (с логотипом) 2000

8) бейджик 300

9) отчет-альбом "Бозок" 5000

10) издание исторических комиксов 4500

11) сувенирные магниты 1000

12) кружка (с логотипом) 1500

13) футболка (с логотипом) 7000

14) бейсболка сувенирная с вышивкой (с логотипом) 5000

2 Реализация учебно-методических изданий и другой литературы, изданных музеем-заповедником

1) научно-методические книги

1 экземпляр

5000

2) каталог, научно-просветительское издание 5000

3) альбом (книга) 10 000

3 Составление паспорта памятника истории и культуры 1 объект 40 000

4 определение культурной ценности артефакта 1 единица 3000

5 Услуги музея-заповедника

1)

конкурсы для организаций образования – общего среднего,

технического и профессионального образования (офлайн и

онлайн) 1 человек

1000

2)
 организация и проведение информационно-просветительских,

культурно-познавательных семинаров-практикумов, историко-
7000

культурного, музейного направления для руководителей и

музейных работников, специалистов сферы культуры и

педагогических работников организаций образования

3)
организация и проведение курсов повышения квалификации

для музейных работников
10000

4)
проведение археологических исследований, изыскательских

работ памятников культуры
1 гектар 450000

5)
проведение историко-культурных экспертиз касательно

вводимых и выводимых объектов
1 единица 470000

6)

организация и проведение национальных обрядов и обычаев с

участием артистов (например атқа мінгізу, тұсау кесу, қыз

ұзату) в формате этнографического мероприятия (фотосъҰмка,

наглядное оформление, музыкальное, техническое

сопровождение, приглашение конников, спортсменов,

артистов)

1 мероприятие 250000

7) проведение экскурсий (обзорная или тематическая) 1 человек 500

8)  музейные лекции  1 человек 5000

      Примечание:

       В соответствии с приказом исполняющего обязанности Министра культуры

и спорта Республики Казахстан от 29 июля 2015 года № 259 "Об утверждении

минимального социального стандарта "Обеспечение доступа лиц с

инвалидностью к культурно-зрелищным мероприятиям, проводимым

государственными организациями культуры" (зарегистрирован) в Реестре

государственной регистрации нормативных правовых актов № 11964) лица с

инвалидностью первой и второй групп и дети с инвалидностью до восемнадцати

лет пользуются услугами за счет бюджетных средств, а лица с инвалидностью

третьей группы с уплатой 50 процентов от стоимости указанных услуг.

Приложение 37

к приказу Министра

культуры и информации

Республики Казахстан

от 4 июля 2025 года № 307-НҚ

 Перечень утративших силу некоторых приказов

       1. Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 15

сентября 2020 года № 254 "Об установлении цен на товары (работы, услуги),

производимые и реализуемые республиканскими государственными казенными

предприятиями Министерства культуры и спорта Республики Казахстан"

(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных

правовых актов № 21214).

       2. Приказ исполняющего обязанности Министра культуры и спорта

Республики Казахстан от 16 апреля 2021 года № 99 "О внесении изменения и

дополнения в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 15

сентября 2020 года № 254 "Об установлении цен на товары (работы, услуги),

производимые и реализуемые республиканскими государственными казенными

предприятиями Министерства культуры и спорта Республики Казахстан"

(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных

правовых актов № 22565).

       3. Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 5 июля

2022 года № 182 "О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта

Республики Казахстан от 15 сентября 2020 года № 254 "Об установлении цен на

товары (работы, услуги), производимые и реализуемые республиканскими

государственными казенными предприятиями Министерства культуры и спорта

Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов № 28776).

       4. Пункт 12 перечня некоторых приказов, в сферах культуры, физической

культуры и спорта, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом

исполняющего обязанности Министра культуры и спорта Республики Казахстан

от 1 декабря 2022 года № 346 "О внесении изменений в некоторые приказы в

сферах культуры, физической культуры и спорта" (зарегистрирован в Реестре

государственной регистрации нормативных правовых актов под № 30911).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции

Республики Казахстан